PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

31.03.2015

№ 571
	О внесении изменений                     в административный регламент предоставления комитетом по вопросам образования администрации города муниципальной услуги «Выдача разрешения на прием ребенка,                               не достигшего возраста шести лет шести месяцев,                     в общеобразовательное учреждение, реализующее программы начального общего образования», утвержденный постановлением администрации города                  от 22.08.2012 № 1212

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления комитетом по вопросам образования администрации города муниципальной услуги «Выдача разрешения на прием ребенка,                    не достигшего возраста шести лет шести месяцев,                                              в общеобразовательное учреждение, реализующее программы начального общего образования», утвержденный постановлением администрации города от 22.08.2012 № 1212 (далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1.наименование Административного регламента изложить                    в следующей редакции:

«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления комитетом по вопросам образования администрации города муниципальной услуги «Выдача разрешения на прием ребенка, не достигшего возраста шести лет шести месяцев и после достижения им возраста восьми лет,
в общеобразовательное учреждение, реализующее программы начального общего образования»;

1.2.в подразделе 1.1 раздела I Административного регламента наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции: «Выдача разрешения на прием ребенка, не достигшего возраста шести лет шести месяцев и после достижения им возраста восьми лет, в общеобразовательное учреждение, реализующее программы начального общего образования»;
1.3.в разделе II Административного регламента:

1.3.1.в подразделе 2.1 наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции: «Выдача разрешения на прием ребенка, не достигшего возраста шести лет шести месяцев и после достижения им возраста восьми лет, в общеобразовательное учреждение, реализующее программы начального общего образования»;

1.3.2.абзац второй подраздела 2.3 изложить в следующей редакции: «Предоставление заявителю разрешения на прием ребенка,  не достигшего возраста шести лет шести месяцев и после достижения им возраста восьми лет, в муниципальное общеобразовательное учреждение, реализующее программы начального общего образования  на территории города (далее - разрешение), либо мотивированного отказа в выдаче разрешения.»;
1.4.приложения 1, 2, 3, 5 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном                    печатном издании.
3.Разместить настоящее постановление и приложения 1, 2, 3, 4, указанные в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего постановления,                    на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 31.03.2015 № 571
Приложение 1

к административному регламенту

предоставления комитетом
по вопросам образования администрации города муниципальной услуги «Выдача  разрешения на прием ребенка,
не достигшего возраста шести лет шести месяцев или после достижения им возраста восьми лет,
в общеобразовательное учреждение, реализующее программы начального общего образования»

Председателю комитета по вопросам

образования администрации города

Березники

_______________________________________________
                (инициалы, фамилия)

от ____________________________________________
            (фамилия, имя, отчество
            (последнее - при наличии) заявителя)
_______________________________________________
                      (адрес проживания)

в лице представителя
(в случае представительства)

_______________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
действующего на основании

_______________________________________________

(наименование документа, подтверждающего полномочия представителя, с указанием реквизитов)

контактный телефон _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу оформить разрешение на прием моего сына (моей дочери) _____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка, дата, место рождения ребенка)

проживающего(ей) по адресу: ___________________________________,
в общеобразовательное учреждение, реализующее программы начального общего образования.
К заявлению прилагаются (указать прилагаемые документы):

______________________________________

______________________________________

______________________________________

«__»________ 20__ года                    _______________________________
    (дата подачи заявления)                                         (подпись)          (расшифровка подписи)
Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 31.03.2015 № 571
Приложение 2
к административному регламенту

предоставления комитетом
по вопросам образования администрации города муниципальной услуги «Выдача  разрешения на прием ребенка,

не достигшего возраста шести лет шести месяцев или после достижения им возраста восьми лет,
в общеобразовательное учреждение, реализующее программы начального общего образования»

ФОРМА ЖУРНАЛА

УЧЕТА ОФОРМЛЕНИЯ И ВЫДАЧИ РАЗРЕШЕНИЯ
НА ПРИЕМ РЕБЕНКА, НЕ ДОСТИГШЕГО ВОЗРАСТА ШЕСТИ ЛЕТ ШЕСТИ МЕСЯЦЕВ ИЛИ ПОСЛЕ ДОСТИЖЕНИЯ ИМ ВОЗРАСТА ВОСЬМИ ЛЕТ, В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	№ п/п
	Дата, входящий номер регистрации заявления
	Фамилия, имя, отчество
(последнее - при наличии) заявителя

	Адрес проживания ребенка
	Адрес нахождения общеобра- зовательного учреждения
	Дата,
номер разрешения
	Дата
уведом-ления о готовности результата

	Дата выдачи разре- шения
	Подпись заявителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Приложение 3

к постановлению

администрации города

от 31.03.2015 № 571
Приложение 3
к административному регламенту

предоставления комитетом
по вопросам образования администрации города муниципальной услуги «Выдача  разрешения на прием ребенка,

не достигшего возраста шести лет шести месяцев или после достижения им возраста восьми лет,
в общеобразовательное учреждение, реализующее программы начального общего образования»

Примерная форма разрешения на прием ребенка в возрасте

до шести лет шести месяцев или после достижения им возраста восьми лет в общеобразовательное учреждение

РАЗРЕШЕНИЕ № ______

город Березники

              от «___»__________ 20__ года

в отношении _________________________________________________
               (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка)

____________________________________________________________
                                       (адрес проживания)
на зачисление в общеобразовательное учреждение города Березники

____________________________________________________________
(название и юридический адрес общеобразовательного учреждения)

Председатель комитета по вопросам образования администрации города Березники  ______________________________

                                (подпись и расшифровка подписи)

Приложение 4

к постановлению

администрации города

от 31.03.2015 № 571
Приложение 5
к административному регламенту

предоставления комитетом
по вопросам образования администрации города муниципальной услуги «Выдача  разрешения на прием ребенка,

не достигшего возраста шести лет шести месяцев или после достижения им возраста восьми лет,
в общеобразовательное учреждение, реализующее программы начального общего образования»

БЛОК-СХЕМА

предоставления комитетом по вопросам образования администрации города муниципальной услуги

«Выдача разрешения на прием ребенка, не достигшего возраста шести лет шести месяцев или после достижения им возраста восьми лет, в общеобразовательное учреждение, реализующее программы начального общего образования»

Прием, регистрация и рассмотрение заявления

и документов, необходимых для выдачи разрешения согласно настоящему Административному регламенту

Подготовка проекта разрешения либо мотивированного отказа в выдаче разрешения

Специалист ответственный за рассмотрение документов готовит проект приказа руководителя учреждения о комплектовании классов (групп) и передает проект приказа руководителю учреждения.

Выдача заявителю разрешения либо мотивированного отказа в выдаче разрешения

_1183356867.doc
[image: image1.png]